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Курс по управление на кризисен инцидент

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

София
26 септември – 4 октомври 2011 г.

В Академията на Министерството на вътрешните 
работи се проведе курс по „Управление на кризисен 
инцидент”. Той бе организиран със съдействието 
на посолството на САЩ в София и с участието на 
инструктори от Службата за подпомагане на борбата 
с тероризма към Бюрото за дипломатическа сигурност 
- Вашингтон. 

В курса участваха 24 представители от различни 
институции и организации, имащи отношение към 
изграждането и поддържането на обстановка на 
сигурност в страната. От страна на БЧК участие взеха 

доц. д-р Красимир Гигов - главен секретар на БЧК и Л. Каракановски - главен експерт в дирекция „Мениджмънт 
на бедствията”.

Курсът даде възможност на участниците да придобият нови знания и да обменят опит с водещи експерти 
по въпросите на сигурността и управлението на кризисни ситуации. Бяха тренирани ситуациите за изграждане 
на адекватна реакция в случай на терористичен акт и природни бедствия. 

По покана на председателя на БЧК американските инструктори посетиха НУЛЦ на БЧК – Лозен, където бяха 
запознати с функциите и задачите, които изпълнява центърът. Уили Елисон, ръководител на американската група 
инструктори, даде висока оценка на готовността на БЧК за действие при бедствия в интерес на обществото.

На успешно завършилите курса бяха връчени сертификати от посланика на САЩ – Н. Пр. Джеймс Уорлик. Гост 
на тържеството беше председателят на БЧК Христо Григоров, който в словото си подчерта необходимостта 
от обединяване на усилията за постигане на още по-голяма сигурност в страната и в международен аспект.  

Обучение на Регионалния екип за действия при бедствия на МФЧК/ЧП – зона Европа

Инголщад, Германия
28 септември – 3 октомври 2011 г.

В околностите на Инголщадт, Германия, се проведе опреснителен 
курс и симулация в реални условия за членове на Регионалния екип за 
действия при бедствия /РЕДБ/ на МФЧК/ЧП – зона Европа. Участваха 35 
души от 12 национални червенокръстки дружества. БЧК бе представен 
от Ясен Сливенски - директор на дирекция „Мениджмънт на бедствията” 
и ръководител на екипи на терен на МФЧК/ЧП, както и член на екипа 
обучаващи в курса, и Деница Баръмова - главен специалист в БМЧК. И 
двамата наши представители са членове на РЕДБ.

Целта на курса бе подобряването на взаимодействието на 
представителите от водещите национални дружества, както и 
възможността за съвместна работа, добро сътрудничество и координация 
на терен в случаи на бедствие с представители на МФЧК/ЧП и ключови 
фигури в областта на мениджмънта на бедствията от националното 
дружество домакин - Германския Червен кръст. Всички участници бяха 
настанени в базов палатков лагер на ГЧК. Проведено бе и съвместно учение 
за ликвидиране на последиците от наводнение по река Дунав и евакуация 
на пострадали.
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Областно обучение по Мениджмънт на бедствията

В комплекс „Извор” на Старозагорските минерални бани се проведе 
традиционната годишна среща на общинските ръководства и активни доброволци 
в област Стара Загора. Основна тема на обучението беше мениджмънтът на 
бедствията.

Участниците в семинара дискутираха актуални теми, свързани с управлението 
на бедствията на областно и общинско ниво. В работа по групи започна 
изграждането на общински планове за работа със спонтанни доброволци. В 
програмата на семинара бяха включени практически занятия по първа долекарска 
и първа психологична помощ при кризи. Предстои до края на годината да бъде 
сформиран и обучен областен екип по първа психологична помощ при кризи.

В свободното от занятия време доброволците проведоха „Панаир на 
доброволчеството”, в който всяка от структурите, поканени за участие, имаше 
възможност да представи себе си, организацията, спецификата в своята работа.

Стара Загора
29 септември – 1 октомври 2011 г.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Работна среща по проблемите на възрастните хора

В проведената работна среща по проект “Повишаване информираността 
на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните 
права” взеха участие директорите и доброволци от ОС на БЧК – Монтана, 
Пловдив, Благоевград, Ловеч, Русе, Добрич, Шумен, Смолян, Враца, Търговище, 
Габрово и Ямбол. Д-р Надежда Тодоровска, зам. генерален директор на БЧК, откри 
срещата и представи дейностите на МФЧК/ЧП в контекста на Еврoпейската 
година на активното стареене и солидарността между поколенията (2012 г.), 
както и резултатите от изпълнението на проекта в периода 2003 – 2009 г. 

Велинград
5-7 октомври 2011 г.

Продължава работата на център “Домашни грижи” във Варна

Център „Домашни грижи” при ОС на БЧК-Варна продължава програмата от 
социални услуги за лица в пенсионна възраст за подобряване качеството им на 
живот и преодоляване на социалната им изолация. Социалната услуга стартира 
преди пет години с помощта на Германския и Швейцарския Червен кръст. От 2008 
година община Варна финансира програмата като общинска делегирана дейност и 
с активното участие на отдел „Социални дейности и жилищна политика” приключи 
поредния тригодишен етап. От септември 2011 г., след успешно представяне 
на конкурс, център „Домашни грижи” при Областният съвет на БЧК продължава 
грижата с пълния капацитет от 70 места. Центърът, с екип от квалифицирани 
медицински специалисти, социални работници и домашни помощници, с опит в 
предоставянето на домашни грижи, подпомага бенефициентите в процеса на 
тяхното лечение, консултира тях и близките им по медико-социални проблеми, 
извършва административни услуги и помага при поддържането на хигиената в 

Варна
октомври 2011 г.

Десислава Илиева от  дирекция “СЗП” представи целите и задачите по проекта за периода юли 2011 г. – декември 2014 г., 
a директорите на ОС на БЧК представиха целите, задачите и очакваните резултати по изпълнението на регионалните 
микропроекти. Един от основните акценти, включени в тях, ще бъде подготовката на възрастните хора за действия 
при бедствия, аварии и катастрофи (БАК) и обучения по първа долекарска помощ. Ясен Сливенски – директор на дирекция 
“Мениджмънт на бедствията”, представи дейностите на БЧК в случаи на БАК и необходимостта от организиране на 
обучения за възрастните хора като част от уязвимите групи на населението.

дома и при пазаруването. В дейността са привлечени и много доброволци на БЧК. Програмата е обект на широк обществен 
интерес и получи множество позитивни оценки, както от ползващите я бенефициенти, така и от варненските институции 
и общественост. Подписаният договор за пет години с община Варна е свидетелство за високото качество и устойчивост 
на дейността.
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Международен ден на възрастните хора

По случай Международния ден на възрастните хора доброволците от клубовете 
на БЧК и БМЧК посетиха новооткрития Дом за стари хора „Св.Мина” в Благоевград. 
Червенокръстците поздравиха възрастните хора с авторски стихове и песни и 
поднесоха собственоръчно направени сладкарски изделия и сувенири. 

Екипът на център „Домашни грижи” към ОС на БЧК – Благоевград организира 
еднодневна екскурзия за своите бенефициенти. Групата посети местността 
„Рупите”, манастира „Св. Георги в с. Златолист и Мелник. Хората останаха 
очаровани от забележителностите и искрено благодариха на екипа на център 
„Домашни грижи”, който неуморно полага грижи за тях и успява да превърне 
ежедневието им в празник.  

Благоевград
1 октомври 2011 г.

Авторитетна награда за партньорски проект 
на БЧК

София
Октомври 2011 г.

Българският дарителски форум присъди отличието „Благотворителен проект на 
годината” на УниКредит Булбанк и БЧК за изграждането на центрове за домашни 
грижи за възрастни хора в Смолян и Добрич. Проектът обхваща хора, останали без 
подкрепата на своите близки, мигрирали в други страни.

Гоце Делчев
1 октомври 2011 г.

Доброволците от клуба на БЧК – Гоце Делчев превърнаха в традиция 
концертите, посветени на Международния ден на възрастните хора. И тази година 
червенокръстците от Неврокопско бяха подготвили невероятна програма с подкрепата 
на общината, местни музикални изпълнители и танцови състави. Участниците успяха 
да заредят с много положителни емоции всички присъстващи.

Среща на поколенията 

Враца
8 октомври 2011 г.

В Синята зала на Младежкия дом доброволците от клуба на БМЧК отпразнуваха 
своя деветдесети рожден ден със “Среща на поколенията”. Гости на тържеството 
бяха: Наталия Христова – заместник-председател на ОС на БЧК, Тодора Тодорова 
– специалист при ОС на БЧК, представители на партньорски организации, местни 
медии и граждани.

Доброволците на БМЧК презентираха пред гостите своята многогодишна 
дейност с фотоси от 1976 до 2011 година. Всеки доброволец, познал се на снимките, 
сподели за събитието - къде и кога се е случило. Всеки присъстващ пусна своето 
послание към бъдещите поколения в “капсулата на времето”, която ще се отвори 
през 2021 година. Купонът продължи с много веселие и танци.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ
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Национална кампания „Всички имаме грижата”

Бургас
8 октомври 2011 г.

В Бургас бяха проведени различни 
прояви  –  част от Националната 
доброволческа кампания по приемна грижа 
на Българския младежки Червен кръст по 
програмата за предоставяне на услуги и 
подкрепа на деца и млади хора, напускащи 
социалните институции, реализирана с 
финансовата помощ на фондация „Велукс” 
и в партньорство с Международната 
федерация на Червения кръст и Червения 
полумесец, Зона Европа. В продължение 
на месец в Бургас се провеждат различни 
мероприятия, посветени на приемната 
грижа за информиране на обществото 
и осигуряване на подкрепа за приемните 
родители.

В Бургас кампанията завърши на 8 
октомври т. г. с концерт на откритата 
сцена „Охлюва” с участието на млади 
таланти от бургаските училища. В 
мероприятието се включиха талантливите 
музиканти от група „Black fire”, малчуганите 
от танцова формация „Петлите” и брейк 
формацията „Dance code”.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Елхово
30 септември – 1 октомври 2011 г.

В хотелски комлекс “Галина Палас” 
в община Елхово се проведе обучение 
за доброволците на БМЧК от Елхово 
и Болярово по проект „Програма за 
предоставяне на услуги и подкрепа на 
деца и млади хора, напускащи социалните 
институции”, който се реализира с 
финансовата подкрепа на фондация 
„Велукс” и в партньорство с МФЧК/ЧП, 
Зона Европа. 

Обучител бе Гергана Георгива - щатен 
специалист в Секретариата на ОС на 
БЧК, която запозна участниците с целите, 
дейностите и очакваните резултати 
на проекта, както и с приемната 
грижа в България. Участниците имаха 
възможност да се включат в ролеви 
игри по предварително зададен казус. 
Във втората част на обучението 
доброволците бяха разделени на две групи 
и имаха задача да планират кампания по 
приемна грижа в своята община. В края 
на обученито бяха връчени сертификати 
на участвалите доброволци.

Кампания събира пари 
за „Топъл обяд”

Ямбол
7 октомври 2011 г.

БМЧК организира благотворително 
парти в дискотека „Плюш” във връзка 
с фондонабирателната кампанията на 
Българския младежки Червен кръст “Бъди 
1 от 90 000” по повод 90-годишния юбилей 
на организацията. Кампанията стартира 
на 15 септември. Целта е да се съберат 
средства от младите хора на България, 
които да бъдат предоставени на програма 
“Топъл обяд” за осигуряване всеки учебен 
ден на безплатен обяд на децата в тежко 
социално положение. Доброволците на 
БМЧК благодариха на всички участници 
в партито за направеното дарение и 
съпричастност, като изразиха надежда, 
че всички заедно можем да направим още 
едно дете щасливо. 

НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева;графичен дизайн:Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 881; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

Добринище
8 октомври 2011 г.

Обмен на добри практики

В Добринище се проведе работна среща, организирана от ОС на БЧК – Благоевград, 
за споделяне на добри практики във водноспасителната дейност и включване в 
споразумението за съвместна дейност и обмен на опит между дружествата на водните 
спасители от областите Хасково, Ямбол и Сливен. Своята дейност и проектите, по които 
работят, презентираха областите Благоевград, Хасково, Сливен, Ямбол и София – град. 

В срещата участваха представители на дирекция “Водноспасителна служба” към 
Секретариата на НС на БЧК, на червенокръстките организации в Кюстендил, Пловдив, 
София-област, членове на дружествата на водните спасители и партньори. Акцент на 
работната среща беше превенцията на водния травматизъм сред децата и обучението по 
„Водноспасителен минимум” в училищата. Специално внимание бе отделено на дискусията 
на тема „Ролята на дружествата на водните спасители като основна организационна 
единица от структурата на БЧК за подпомагане на реализирането и популяризирането 
на водноспасителните дейности”.


